On peut encadrer un nombre :

Au millier près : 423 000 < 423 562 < 424 000

A la centaine de millier près  : 400 000 < 423 562 < 500 000

Lire les nombres
Un nombre se lit classe par classe 

235 914 se lit « deux-cent-trente-cinq-mille-neuf-

cent-quatorze ». 

Classe des mille Classe des unités

c d u c d u

2 3 5 9 1 4

On peut placer les nombres sur des droites graduées :

423 562

J’apprends

NOMBRE 1

Je me teste Je m’exerce

1 - sept-cent-trois-mille-six-cent-quatre-vingt-treize / 2- 817 981 / 3- 539 000< 539 675 < 540 000 / 4- 207 079

REVOIR LES NOMBRES JUSQU’À 999 999

Un nombre peut s’écrire de différentes façons : 

Il peut s’écrire en chiffres ( on laisse un espace entre chaque classe) : 235 914

Il peut s’écrire en lettres : deux-cent-trente-cinq-mille-neuf-cent-quatorze

Il peut s’écrire sous la forme d’une décomposition : 

235 914 = (2x100 000) + (3x10 000) + (5x1 000) + (9x100) + (1x10) + 4 

ou 235 914 = 200 000 + 30 000 + 5 000 + 900 + 10 + 4

Pour comparer des nombres entre eux :

On compare leur nombre de chiffres.

[...]

1 - cinq-cent-sept-millions-mille-six-cent-quatre-vingt-treize / 2- 500 000 000 + 20 000 000 + 8 000 000+ 900 000 + 300 + 50/ 3- six-cent-un-millions-huit-cent-soixante-quinze-mille-deux cents / 4- 708 012 079

CONNAITRE LES NOMBRES JUSQU’À 999 999 999 - PARTIE 1

Pour lire facilement un nombre, on lit le nombre présent dans chaque classe, suivi du nom de la

classe (sauf pour les unités).

235 620 914 se lit « deux-cent-trente-cinq-millions- six-cent-vingt-mille-neuf-cent-quatorze ». 

Lire les nombres

Décomposer les nombres

Ecrire les nombres
Les nombres entiers s’écrivent par classe.

Chaque classe comprend les unités, les

dizaines et les centaines. 

Lorsque l’on écrit un nombre en chiffres, on

laisse un espace entre chaque classe.